CCXXVIII.

AD EUMDEM.

(Anno 879.)

*Ut in Vercellensi Ecclesia Conspertus creetur
episcopus.*

Dilecto ac spiritali filio CAROLOMANNO glorioso
regi.

Misimus cum his præsentibus missis nostris hunc
venerabilem diaconum nomine Conspertum, vobis.

dimus, notum, in servitium magnitudinis ve-
: quem petimus ut pro nostro amore benigne
atis: et quia nobis ac vobis fidelis existit, ro-
s excellentiam vestram ut episcopatum Verce-
Ecclesiæ placido animo tribuatis, quatenus,
auxiliante, per nostram ac vestram munificen-
episcopali duntaxat honore potitus, nobis om-
existere devotior atque fidelior possit. Data VII
ensis Junii, indictione XII.

CCXXIX.

AD BRANIMIRUM.

(Anno 879.)

*pit eum ad Romanæ Ecclesiæ gremium re-
ntem; monet ut in Dei amore perseveret:
artitur benedictionem apostolicam, quam
ierat; hortatur, ut permittat legatum suum
stolam Bulgarorum deferre.*

cto filio BRANIMIR.

egentes nobilitatis tuæ litteras, quas per Joan-
venerabilem presbyterum communem fidelem
mandasti, quantam fidem et sinceram devo-
a circa Ecclesiam sanctorum apostolorum Petri
uli ac circa nos habeas luce clarius novimus.
ia, Deo favente, quasi dilectus filius sancto
et nobis, qui per divinam gratiam vicem ejus
us, fidelis in omnibus et obediens esse cupias,
iter profiteris, tuæ nobilitati dignas valde gra-
s nostri apostolatus litteris agimus paternoque
; utpote charissimum filium, ad gremium san-
edis apostolicæ matris tuæ, de cujus videlicet
imo fonte patres tui melliflua sanctæ prædi-
is potavere fluentia, redeuntem suscipimus, et
libus amplectimur ulnis, atque apostolica vo-
benignitate fovere; ut gratiam, benedictionem
nctorumque Petri ac Pauli apostolorum prin-
; et nostram super te habens diffusam, a visi-
s et invisibilibus hostibus, qui salutem humanæ
ri et impedire non cessant, salvus semper ac
is existas, optatamque de inimicis victoriam
s possis habere. Nam quanto ipse te Deo hu-
subdere sanctisque ipsius obedire præceptis
ris, atque ipsius sacerdotibus et ministris
em debitum pro amore Domini exhibueris,
super omnes inimicos tuos et rebelles adver-
eris procul dubio victor et potens. Et ideo
aus industriam tuam ut in omnibus tuis acti-
eum semper præ oculis habeas, timeas et toto
corde, quoniam, dicente Psalmista: *Beatus
qui timet Dominum, in mandatis ejus cupit
: potens in terra erit semen ejus (Psal. CXI).*
e in Evangelio: *Qui me, inquit, diligit, ser-
n meum servabit, et Pater meus diliget eum,
um veniemus, et mansionem apud eum fa-
s (Joan. XIV).* Quod cum ita sit, si tuis bonis
us in præsentem lucentibus Deum glorificaveris,
eris sempiterna in futuro sine dubio decoratus,
m ipse per Moysen hoc se facere testatur,
: *Glorificantes me glorificabo (I Reg. II).* Sicut
nostro præsulatui per jam fatum presbyterum